

به دنبال تشکیل دولت تکنوکرات هستیم

رهبان جریان صدر در توثیق اعلام کرد، عراق در مقابل تشکیل دولت تکنوکرات قرار دارد. به گزارش ایسنا به نقل از سایت شبکه سومریه نیوز، مقتدی صدر رهبر جریان صدر در حالی که ائتلاف مورد حمایتش یعنی "سائرون" پیشتر انتخابات پارلمانی است و تلاش معادلات سیاسی در این کشور را به هم زده و ائتلاف‌های آینده را در حاله‌های از ابهام قرار داده، در توثیق گفت: عراق در برابر تشکیل دولت تکنوکرات قرار دارد. صدر اظهار داشت، هرگز به دنبال خوب جلوه دادن

اوضاع نخواهیم بود. ما به دنبال تشکیل دولت تکنوکرات هستیم که باب رزق و روزی را به روی ملت باز کند، نه اینکه زمینه‌ای برای سرقت احزاب باشد. وی افزود: سازمان‌های اقتصادی هرگز در این دولت جایی ندارند. گفته می‌شود منظور از سازمان‌های اقتصادی گروه‌های سری هستند که برخی احزاب برای مذاکره به منظور دستیابی به پست‌های مهم در ادارات دولتی و نهادهای آن تشکیل می‌دهند؛ امری که در فضای



afatab.yz@gmail.com

سیاسی

پنجشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۷

شماره ۵۱۷۹

آفتاب

اولین واکنش رسمی حسن روحانی به موج جدید هجمه‌ها به دولت وی پس از دستور ترامپ با مرور بخشی از تاریخ و سخنرانی خاطره‌انگیز امام راحل در مورد ماجرای مک فارلین ابراز شد

این تدهبون؟!!

روحانی اکنون نقبی دوباره به زند به آن سال‌ها، سال‌هایی که عده‌ای ترمز بریده و از تصمیم حاکمیت تندتر رفتند. روحانی با یاد آوری «این تدهبون» به این که هر جریانی در مذاکرات با آمریکا با تصمیمات فرادولتی صورت گرفته است تاکید کرده و از همین رو اقداماتی که از سوی مسئولین داخلی علیه مذاکره کنندگان صورت می‌گیرد را مورد عتاب قرار می‌دهد؛ از آنچه که در صحن مجلس با آتش زدن برجام و پرچم یک کشور صورت گرفت تا بیانیه از سوی یکی از مقامات



و کدرو و دو دستگی در کشور ایجاد نکنید و این خلاف اسلام، دینت و انصاف است. »

مک‌فارلین

روحانی برای بازگویی آنچه که امروز بسر او روا می‌شود، دست به دامن تاریخ شده است و مثالی را از دمه شصت می‌آورد. اشاره روحانی به ماجرای مک‌فارلین است.

درست در بوجوه جنگ ایران و عراق؛ زمانی که ایران نیاز به تسلیحات نظامی داشت و از سوی دیگر دونالد ریگان، به فکر آزادی گروگان‌های آمریکایی در لبنان به کمک ایران بود شایعه شده بود که ریگان حاضر است چند هزار موشک به ایران بفروشد ولی برای این مذاکرات به دنبال فردی میانه‌رو می‌گشت و چه کسی بهتر از مرحوم‌هاشمی رفسنجانی. در این داستان مک‌فارلین مأمور رابط این مذاکرات شد. مرحوم‌هاشمی رفسنجانی درباره آن می‌گوید: «یکی از هواپیماهایی که برای ما اسلحه می‌آورد از یکی از کشورهای اروپایی اجازه عبور گرفت که وارد شود و اسلحه‌اش را در فرودگاه مهرآباد پیاده کند که البته اسلحه آن قطعات بعضی از نیازهای پیچیده ما بود و کسانی که به عنوان خدمه هواپیما اجازه ورود گرفته بودند پنج نفر بودند که همراه هواپیما، خلبان و کمک‌خلبان و همین‌هایی که معمولاً در هواپیما هستند اسامی ایرلندی هم به ما داده بودند. وقتی که هواپیما وارد فرودگاه مهرآباد شد به ما اطلاع دادند که این آقایانی که از هواپیما پیاده شدند می‌گویند ما آمریکایی هستیم و برای مسئولان کشور شما از آقای ریگان و مسئولان آمریکا پیام آوردیم. ما فوری با دوستان خودمان جلسه تشکیل دادیم و گفتیم این آقایان را در فرودگاه توقیف کنید تا ببینیم مسئله اینها چیست. آنها را به هتل منتقل کردیم و در هتل گفتند که (انها ادعا کردند، مک‌فارلین و یکی دو نفر دیگر هم از مشاوران آقای ریگان هستند، آن موقع مشاور مخصوص ریگان بودند) پیام آوردند برای مقامات ایران و هدیه‌ای را آقای ریگان برای مسئولان کشور شما فرستاده‌اند. هدیه برای هر یک از ما یک قبضه اسلحه کمربندی و یک پیام هم فرستادند، چه شده است می‌گوئیم و یک عدد کیک صلیبی شکل آوردند که این کلید فتح

آفتاب یزد- گروه سیاسی: روزهای سختی برای روحانی است. توافق هسته‌ای از یک سو با بدعهدی آمریکا مواجه شده و از سوی دیگر، مخالفان داخلی او برای پیشبرد اهداف سیاسی‌شان بیش از همیشه بر او حمله‌ور می‌شوند.

آتش زدن برجام در صحن مجلس، بیانیه دادن‌ها بی‌امون توافق هسته‌ای و اعلام اینکه روحانی باید از مردم عذرخواهی کند، خوشحالی رسانه‌های جریان راست از خروج ترامپ و تلاش‌شان برای شانتاژ علیه رئیس جمهور ایران، برنامه‌ریزی اولسولگریان برای استفاده از چنین فرصتی در جهت تخریب روحانی و نامیدکردن مردم برای انتخابات آتی، همه و همه چیزهایی هستند که این‌روزها رئیس جمهور باید بشنود و تاب بیاورد.

اما این تاب آوردن به معنای سکوت و واکنش نشان ندادن او نیست. نشان به آن نشان که وی اولین واکنش‌ها را نسبت به این هجمه‌ها دیروز در جلسه هیئت دولت از خود نشان داد: «چه کسی مستحق ملامت است، این موضوع باید روشن شود و مبدا یک عده‌ای خطا کنند، امروز آمریکا به عنوان ناقض عهد و متلف از مقررات بین‌المللی باید مورد فشار قرار بگیرد.»

او به صراحت گلایه‌اش از حملاتی که این‌روزها نسبت به او می‌شود را اینگونه نشان می‌دهد: «این روزها با موضوعاتی که مطرح می‌شود بیشتر به یاد جمله معروف حضرت امام خمینی(ره) در آبان ۶۵ که به «این تدهبون؟» معروف است، می‌افتم. در آن روز بین ایران و آمریکا اختلافی وجود داشت که آمریکا در آن شکست خورده بود اما یک عده به دنبال آن بودند که مسئولین ایرانی را مورد سوال قرار دهند و امام راحل برخوردی حکمت‌آمیز با آنها داشت و آن درس خوبی برای ما بود و هست.»

روحانی می‌گوید: «امام (ره) در ۲۹ آبان ۶۵ فرمودند: هیچ توقع نداشتیم که در این زمان که باید فریاد بزنند سر آمریکا، فریاد می‌زنند سر مسئولین‌مان» چه شده است؟ در یک چنین مسئله مهمی باید همه دست به دست هم بدهید و ثابت کنید به دنیا که وحدت دارید، چرا شما می‌خواهید تفرقه و دو دستگی ایجاد کنید، چه شده است شما را و کجا دارید می‌روید؟ «این تدهبون؟». بعد فرمود تندرو

خطاب به رئیس کمیسیون امنیت ملی منتشر شد؛

نامه وزارت اطلاعات درباره گزارش منتشر شده تفحص از دو تابعیتی‌ها

وزارتخانه ناچار خواهد شد که راسا مبادرت به واکنش و در تبیین موضوع اقدام نماید. ۲- در صفحه ۲۳ گزارش کمیسیون نیز به «عدم همکاری و مسامحه وزارت اطلاعات در این سال گذشته از ۱۹ حوزه‌ای که استعمال شده بود تعداد ۲۱ نفر به دلیل دو تابعیتی، اقامت از نوع گرین کارت، رد صلاحیت شده اند و در ادامه به پنج حوزه اشاره شده بود مانند: اشتغال در مراکز دولتی و حکومتی یا همکاری با مراکز حساس، دولتی، علمی، دانشگاهی، آموزشی و نظامی و ... بنابرین بخش عمده‌ای از استعلامات مربوط به گرینش و همکاری بوده (اعم از بخش‌های حکومتی، دولتی و حتی خصوصی) همان گونه که ملاحظه می‌فرمائید چنانچه این قسمت از متن نامه این وزارتخانه به صورت کامل درج می‌شود، شایبه مذکور ایجاد نمی‌گردد تا موجب بروز ذهنیت‌های منفی شود. عین این مطلب در مورخ ۱۵/۱۲/۹۶ و قبل از چاپ گزارش کمیسیون توسط سرکار خانم چنارانی در صحن علنی مجلس مطرح گردید که این وزارتخانه در مورخ ۱۶/۱۲/۹۶ در اعتراض به موضوع با هیئت رئیسه و رئیس هیئت تحقیق و تفحص مکاتبه و تذکر داد. بر این اساس درخواست داریم هم جنبه‌های رئیس محترم هیئت نسبت به اصلاح متن گزارش و همچنین تذکر به مطبوعات جهت صدور اصلاحیه اهتمام ورزیده و از جایگاه کمیسیون امنیت ملی دفاع گردد. در صورت عدم اقدام، این

مختلف، بررسی و اعلام نظر نهایی مدتی به طول انجامد و این به معنای مسامحه و عدم همکاری نیست. ثانیاً، در متن نامه دادستان محترم کل که در همان صفحه ۲۳ گزارش درج شده نیز مطلبی مشعر بر مسامحه و عدم همکاری درج شده و از عیبرات نیست بر چه اساسی این استتباب صورت گرفته که امیدواریم سوگیری و پیش داوری در این امر دخیل نبوده باشد گرچه شایبه است. در حالی که علیرغم تمام خلاها، کاستی‌ها و مشکلات موجود (که در گزارش خود هیئت نیز به آنها اشاره شده) سربازان گمنام امام زمان (عج) بدون ادعا و جنجال مجاهدت‌های زیادی نموده و می‌نمایند تا از حضور افراد دو تابعیتی و مظنون در دستگاه‌های حاکمیتی و حتی بعضاً خصوصی مهم جلوگیری نمایند و در این راستا توقع تقدیر و تشکر نداریم اما اتهام بلاوجه مسامحه و عدم همکاری به وزارت غیر منصفانه و جهت گیرانه است. توضیح اینکه حسب مذاکره به عمل آمده با آقای کریمی قدوسی (رئیس هیئت) منشاء درج مطلب مذکور، عدم پاسخگویی به مکاتبه دادستان محترم کل کشور بوده است. حال آنکه اولاً همان گونه که در پرونده‌های قبلی از زمان ایراد اتهام تا صدور حکم نهایی قضایی از طولانی (بعضاً چندین سال) طی می‌شود، در مواردی از این دست که فهرستی از اسامی به این وزارتخانه واصل می‌شود بدیهی است که با توجه به اهمیت موضوع از جهات

وزارت اطلاعات در پی انتشار گزارش منتشر شده در برخی رسانه‌ها با عنوان " متن گزارش تحقیق و تفحص از دو تابعیتی‌ها " در نامه‌ای به علاءالدین بروجردی ، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس توضیحاتی درباره این گزارش را قید کرده است. که توسط ریاست کمیسیون در اختیار خانه ملت قرار گرفت. متن نامه به شرح زیر است:

با احترام، در پی انتشار محتوای «گزارش نهایی تحقیق و تفحص از بررسی وضعیت افراد دو تابعیتی» که به تصویب کمیسیون امنیت ملی رسیده و بازتاب‌های گوناگونی نیز داشته است، ذکر نکات زیر را ضروری دانسته و در خواست کرد داریم تا نسبت به اصلاح موارد لازم معمول گردد:

۱- این وزارتخانه طی ماه‌های گذشته همکاری‌های مختلفی با هیئت تحقیق و تفحص مزبور معمول شده است. از برگزاری نشست اعضا هیئت با وزیر محترم اطلاعات و تفحص از ربط ایشان تا تهیه و ارسال نقطه نظرات کارشناسی وزارت به رئیس محترم هیئت اما متأسفانه در گزارش نهایی نکاتی درج گردیده که ضروری است نسبت به آن اقدام لازم به عمل آید. ۲- در صفحات ۱۴ و ۱۵ گزارش کمیسیون که عیناً بخشی از نامه این وزارتخانه می‌باشد، به دلیل درج ناقص مطلب شایبه‌های متعددی ایجاد نموده

خبر تلگرامی

حیدررضا ترقی عضو ارشد حزب مؤتلفه گفت: دولت باید خودش را از اقتصاد کنار بکشد. دولت مدعی است که دست‌هایی در کاراست، اما این دست‌های دیگر را خود دولت‌ها ایجاد کرده‌اند. از دولت سازندگی که آمدند به جای خصوصی سازی، اقتصاد را اختصاص کردند، کارها گره خورد. در آن زمانی دولتی‌ها را فرستادند در بنگاه‌های اقتصادی که در کنار وزارت خانه‌ها ایجاد شد. امروز بیش از دوهزار شرکت دولتی وجود دارد که در ردیف بودجه سهم می‌برند و عامل اصلی مشکلات امروز شده‌اند. /عصر ایران

محمدهاشمی فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: من وضعیت دولت را خوب می‌بینم و از نظر من شکننده نیست. دولت در حدود امکانات و برنامه‌هایی که دارد موفق بوده و در حال انجام برنامه‌های خود است. با تنش‌ها و فشارهایی که از خارج وجود دارد بالاخره شرایط زمانی شرایط سختی است؛ اما دولت هم در برنامه‌های خود ناموفق نبوده و در حدودی که امکانات و اختیار داشته موفق است و شکننده هم نیست. /اعتماد آنلاین

بن‌کاردین سناتور دموکرات ایالت مریلند در گفت‌وگو با نشریه ونتی فر با انتقاد از تصمیم ترامپ برای خروج از توافق هسته‌ای ایران، گفت: تصمیم ترامپ در خروج از برجام یک سیاست بد بود که وجهه بین‌المللی آمریکا را زیر سوال می‌برد. ترامپ اکنون جامعه زین‌المللی را در حالتی ناپایدار قرار داده است و با این اقدام خود منافع و امنیت ملی آمریکا را با مخاطره روبرو کرده است. /ایسنا

خبر

وزیر آموزش و پرورش: یکی از معلمان حاضر در تجمع فرهنگیان هنوز بازداشت است

محمد بطحایی وزیر آموزش و پرورش در مورد تجمع فرهنگیان در مقابل سازمان برنامه و بودجه و بازداشت عده‌ای از آنها، اظهار کرد: مراسم همه ساله برگزار می‌شده البته شاید کم‌ملاظه‌گی برخی همکاران من امسال وجود داشت زیرا شرایط مناسبی برای برگزاری این تجمع فراهم نبود و دامه داد: برخی تشکل‌ها نیز جلساتی با حضور نماینده‌های وزارت آموزش و پرورش داشتند و مسائل خود را آنجا مطرح کردند. وزیر آموزش و پرورش افزود: به من گزارش داده‌اند در آن تجمع عده‌ای غیرمعلم نیز حضور داشتند و شعارهای غیرصنفی می‌دادند که ربطی به معلمان نداشت. به گزارش ایسنا، بطحایی گفت: به هر حال از معلمان بازداشتی فقط یک نفر در بازداشت مانده است و بقیه آزاد شدند که ما در حال رایزنی برای آزادی این فرد هستیم.

شعراعی غیرصنفی می‌دادند که ربطی به معلمان نداشت. به گزارش ایسنا، بطحایی گفت: به هر حال از معلمان بازداشتی فقط یک نفر در بازداشت مانده است و بقیه آزاد شدند که ما در حال رایزنی برای آزادی این فرد هستیم.



بین‌الملل

پوتین: سلاح‌های جدید امنیت ما را تضمین می‌کنند

رئیس‌جمهور روسیه در نشستی با مقام‌های ارشد نظامی این کشور گفت، تسلیحات جدید روسیه از جمله یک مجموعه از سلاح‌های هسته‌ای جدید امنیت این کشور را برای چندین دهه آینده تضمین خواهد کرد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، ولادیمیر پوتین در اظهاراتی در جریان این نشست که در سوچی برگزار شد، گفت: سلاح‌های جدیدی که در سال جاری میلادی رونمایی کردیم به میزان چشمگیری قابلیت‌های نظامی روسیه را افزایش داده و "یک توازن راهبردی را برای چند دهه تضمین خواهد کرد". رئیس‌جمهور روسیه در ماه مارس اقدام به معرفی یک مجموعه از سلاح‌های مختلف کرد که به گفته او به هیچ وجه قابل رهگیری از سوی سازمان‌های دفاع موشکی نیستند. این سلاح‌ها شامل یک موشک بالستیک قاره پیمای جدید، یک موشک کروز هسته‌ای با برد جهانی و یک شبه زیردریایی بدون سرنشین با قابلیت حمله به ناوسهای ساحلی با استفاده از کلاهک هسته‌ای بودند.

رایزنی برجای ۲۰۰ دیپلمات در مقر وزارت خارجه آمریکا

«هدر ناتورت» سخنگوی رسمی وزارت خارجه آمریکا، به خبرنگاران گفت که ۲۰۰ دیپلمات و نماینده از کشورهای گوناگون در وزارت خارجه آمریکا گرد آمدند تا درباره قدم‌هایی که باید پس از خروج واشنگتن از برجام برداشته شود، با یکدیگر رایزنی کنند. بنده گزارش اینلنا به نقل از اسپوتنیک، هدر ناتورت گفت که این دیپلمات‌ها با چندین مقام ارشد وزارت خارجه در رابطه با این مسئله دیدار کردند و چندین مقام رسمی وزارت خارجه‌داری نیز در این جلسه حضور داشتند.

روی خط آفتاب

۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵
پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷
تلگرام: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲

۱۷۵۱- چرا برخی نمایندگان ما در مجلس تحت تاثیر لابی‌های خودرو قرار گرفتند چرا باید ممنوعیت ورود خودروهای دارای قدرت بالاتر از ۲۵۰۰ سی سی اعمال شود این باعث بیکاری بسیاری می‌گردد این قانون باید لغو شود. (۲/۲۱)

۱۹۱۷- آقای مظفری! هر روز به مردم یادآوری کنید با هم اتحاد داشته باشیم دست به دست به هم بدهیم. باید با هم همدل باشیم. مسئولین هم حقیقت را به مردم بگویند مردم همراهی می‌کنند. باید در این شرایط مردم هم با هم اتحاد داشته باشند. با هم مهربون باشند فقط که فکر خرید سکه و دلار نباشند. (۲/۲۱)
۴۵۳- محوطه ایستگاه مترو پالایشگاه باقرشهر نسبتاً بزرگ است فضای سبز هم دارد اما هیچ صندلی‌ای برای استراحت مردم در آن وجود ندارد. چرا مسئولان شهری نسبت به ایجاد صندلی در این منطقه اقدام نمی‌کنند؟ (۲/۲۲)

۷۱۸- در یک روزنامه خبر تصادف شدید و نیز واژگونی یک دستگاه اتوبوس مسافری‌ریز آورده شده که متأسفانه هر ماه چند مورد مشابه گزارش می‌شود. در کشورهای پیشرفته که آمار تصادفات کمی دارند کنترل کیفی رانندگان اتوبوس تقریباً همانند خلبانان هواپیماست اما متأسفانه در کشور ما برخی رانندگان حسی از قرص‌های ضد خواب هنگام رانندگی استفاده می‌نمایند! (۲/۲۲)

۷۱۹- در تمام این ماه‌ها هزینه‌هایی برای کشور تراشیده شد حتی نتوانستیم پیش پرداخت خرید هواپیماهای ایرباس را بپردازیم. متأسفانه نمی‌شود پرسید پول خرید آنها کجا رفته است؟ (۲/۲۲)
۷۲۳- رئیس سازمان برنامه و بودجه می‌گوید ۷۰۰ هزار میلیارد تومان سالانه برای رشد اقتصادی کشور مورد نیاز است در بهترین وضعیت نمی‌توانیم چنین رقمی را داشته باشیم. اما کارشناسان سال‌هاست پیوسته اعلام می‌کنند بهترین راه سرمایه‌گذاری خارجی است. (۲/۲۲)

۷۲۵- پیشنهاد می‌شود برای حفظ اقتدار و باز کردن گره کور تحریم‌ها و رضایت شریعتمداری کیهان آقای دکتر جلیلی به جای عطف برای مذاکره به اروپا و چین و روسیه برود تا بعداً امثال کیهان شعار ندهند. (۲/۲۲)

۷۲۳- معلمی اگر به یک بچه بی‌ادب کشیده بلند معلق می‌گردد همین معلم نباید به عت درخواست حقوق عقب افتاده و اعتراضی به آن مورد بی‌مهری قرار بگیرد. (۲/۲۲)

۹۲۹- یکی از نمایندگان مجلس فرمودند در منطقه ۱۲ برای بازدید رفتند و دیدند آنجا جواز برای بیش از سه طبقه نمی‌دهند اما خود مجلس ۲۰ طبقه در حال ساخت دارد که باید نسبت به آن پاسخ دهد. همچنین آیا مجمع تشخیص مصلحت نظام هم برج ۲۰ طبقه می‌سازد؟ آیا صحت دارد؟ البته اینها صحت‌های آقای کواکبیان است. (۲/۲۲)

۱۰۲۵- روز ۲۱ اردیبهشت دختر دانشجویی من از واحد دانشگاه آزاد اسلامشهر که به منزل می‌آمده سر خیابان دانشگاه توسط دو موتورسوار مورد زورگیری قرار می‌گیرد و کیف وی را سرقت می‌کنند. با پلیس ۱۱۰ تماس گرفتمی آمدند. پرونده تشکیل شد. از افسر نگهبان خواستم در آن منطقه تعداد گشت‌ها را زیاد کنند. ما خواستار تقویت بیشتر نیروها در مناطق هستیم. (۲/۲۲)
۱۰۴۰- کسانی که دست در کار مواد غذایی دارند تولیدی دارند یا فروشگاه دارند با توجه به شرایط امروز کشور اجناس را احتکار نکنند و هوای مردم را داشته باشند مردم دست به دست هم بدهند تا از مشکلات بیرون رویم. (۲/۲۲)
۱۱۵۲- سلام آقای مظفری سنگ صبور. پیروزی هر ملتی در گرو اتحاد آن ملت است. آمریکا و اسرائیل دشمن ما هستند اما عده‌ای هم در داخل هستند که دنبال قدرت طلبی و اختلاف‌اندازی هستند دنبال منافع خاص خود هستند. دنبال بقای خود هستند. (۲/۲۲)

FatemeH Hosseini

طرح #افزایش_تعداد_نمایندگان_زیر_مجلس که در اتحادیه بین العالسا به آن اشاره کردم، حالا در یک قدم از ارائه به هیات رتبه پارلمان است. اطلاعات نشان داده افزایش انواع #مشارکت_اقتصادی و اجتماعی #زنان از مسیر افزایش #مشارکت_سیاسی میگذرد. با تصویب این طرح حداقل ۲۰ نماینده زن به مجلس می‌روند.

Zehra Ahmadi

بر این زمین، آنچه هست شایسته‌ی زیستن است: بر این زمین که بانوی سرزمین‌هاست مادر آغازها، مادر پایان‌ها قیدها، نامش فلسطین بود، نامش فلسطین خواهد ماند «محمود درویش» سکوت، وهن انسانیت است

Ahmad Mazani

کنشاور وحشیانه #مردم_مظلوم_فلسطین برگی دیگر از کتاب جنایات ملت آمریکا، اسرائیل، ارتجاع عرب در کنار سکوت تلخ مجامع بین المللی است. این بار مسئولیت #رئیس_جمهور_روان_بریش_آمریکا به دلیل انتقال پایتخت ایالات متحده به #قدس_شرف بیش از دیگران است.

فاطمه حسینی - نماینده اصلاح طلب مجلس

زهرا احمدی پور - معاون سابق رئیس جمهور

احمد مازنی - نماینده اصلاح طلب مجلس